

## هلاکت سرکرده جیش الاسلام در حمله هوایی ارتش سوریه

سرکرده گروه تروریستی موسوم به جیش الاسلام در حمله هوایی ارتش سوریه در حومه دمشق به هلاکت رسید. به گزارش العالم، خبرگزاری روترز، جزئیات بیشتری از عملیات منجر به کشته شدن سرکرده جیش الاسلام مخابره نکرده است. علوش در استان ریف دمشق به فعالیت تروریستی می پرداخت و دوما و عوطه شرقی واقع در حومه دمشق از مهمترین مراکز فعالیت این گروه است. جیش الاسلام با حمایت های مالی و تسلیحاتی عربستان سعودی ایجاد شد.

سال دوم / شماره ۲۹۹ / شنبه ۵ دی ماه ۱۳۹۴



## اغتشاش در سخنرانی ضرغامی در شیراز

شیراز

جمعی از دانشجویان که خود را اصلاح طلب می نامیدند تلاش کردند سخنرانی عزت الله ضرغامی را در دانشگاه شیراز ناتمام بگذارند. عزت الله ضرغامی، رئیس سابق صداوسیما به دعوت بسیج دانشجویی دانشگاه شیراز برای سخنرانی با موضوع «شورش علیه جمهوریت» در این دانشگاه حاضر شد و در جمع دانشجویان این دانشگاه به سخنرانی پرداخت. یکی از دانشجویان حاضر در این جلسه گفت: این سخنرانی با حواشی ای همراه بود، تعدادی از دانشجویان که خود را اصلاح طلب می نامیدند در سه محل جداگانه در سالن نشسته و با طرح و برنامه قبلی در مقابل صحبت های ضرغامی و سخنان نمایندگان خود از پشت تریبون رفتارهای خاص و برهم زننده نظم جلسه انجام دادند. به گفته این شاهد عینی، این افراد که دو بار از تریبون عمومی استفاده کردند، چند برابر فرصت قانونی و اعلام شده صحبت کردند و به جای طرح سؤال، شعارهای ساختارشکنانه و تند سر دادند تا توسط سایر دوستانشان، با موبایل تصویربرداری شوند. این دانشجویان برای شنیدن پاسخ ضرغامی به سخنان خود منتظر نماندند و چون از برهم زدن جلسه ناامید شده بودند، جلسه را ترک کردند.



## افزایش داوطلبان انتخابات ابهام برانگیز است

آیت الله جنتی در نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به پیش رو بودن انتخابات گفت: انتخابات مسئله بسیار مهمی است و اهمیت بسیار بالایی دارد و عزت مسلمین محسوب می شود، مردم ان شاء الله به طور گسترده و در امنیت کامل در انتخابات شرکت خواهند کرد. وی ادامه داد: الحمدلله مشکل ناامنی نداریم و اختلافات در این انتخابات اثرگذار نیست به لطف خداوند، انتخابات کاملاً آزاد است و هر کسی به هر کاندیدایی که دلش بخواهد می تواند رای دهد، متأسفانه آمار ثبت نامی ها مدام در حال افزایش است، آمار ثبت نام کاندیداهای خبرگان رهبری بالا رفته است، آمار ثبت نامی های مجلس هم بالا رفته و همچنان در حال افزایش است؛ این موضوع برای بنده بسیار مبهم است، آیا واقعا افرادی که در انتخابات خبرگان رهبری ثبت نام کردند، خودشان را مجتهد می دانند؟ آیا بین خودشان و خداوند معتقدند که اجتهاد دارند؟ خطیب موقت نماز جمعه تهران خاطرنشان کرد: برخی از این کاندیداهای خبرگان رهبری اگر یک عبارت عربی به دست شان بدهید نمی توانند آن را درست بخوانند حتی نمی توانند قرآن را هم به درستی بخوانند، اگر یک کتاب عربی به دست این افراد بدهید نمی توانند آن را بخوانند. بنابراین چرا در انتخابات ثبت نام و برای ما زحمت درست می کنند؟ آیت الله جنتی گفت: این موضوع درباره کاندیداهای مجلس شورای اسلامی هم مطرح است، برخی از این کاندیداها واقعا چه انتظاری دارند؟! عده ای می گویند صلاحیت کاندیداها را مردم باید تعیین کنند. من نمی دانم این فرهنگ از کجا آمده است؟ می گویند مردم به هر کسی رای می دهند یعنی صلاحیت آن فرد را قبول کرده اند و به کسی که رای ندادند هم به معنای آن است که صلاحیت آن فرد را قبول نکرده اند. وی خاطرنشان کرد: این سخنان به چه معناست؟ این به معنای آن است که قانون را باید کنار بگذاریم، شورای نگهبانی نباید در کار باشد بلکه به اختیار مردم بگذاریم. یعنی کاری که در هیچ کجای دنیا سابقه ندارد. در هر کجای دنیا تشکیلاتی وجود دارد. در ایران هم این شورای نگهبان است صلاحیت کاندیداها را باید احراز کنند؛ در دنیا هم وقتی انتخاباتی برگزار می شود مراکزی وجود دارد که نظارت می کند و صلاحیت افراد را بررسی می کنند.



## الف

## ثبت نام شگفتی آفرین در انتخابات مجلس دهم؛ افزایش بیش از سه برابر نسبت به دور قبل

پرونده ثبت نام ها در انتخابات مجلس دهم در حالی ساعت ۲۴ دیشی بسته شد که میزان ثبت نام ها در این دور شگفتی آفرین شده است. آمار ثبت نام کاندیداها در انتخابات مجلس دهم نشان می دهد این دور حتی نسبت به انتخابات مجلس ششم به عنوان پررونق ترین دور انتخابات به جهت میزان ثبت نام ها، با افزایش نزدیک به دو برابر مواجه بوده و رکورد تازه ای در این زمینه به ثبت رسیده است. مهلت ثبت نام در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی به پایان رسید که آخرین آمار داوطلبان تا ساعت ۲۲، یازده هزار و ۹۵۳ نفر بوده است. ساختمان فاطمی در تهران و ستادهای انتخابات در کل کشور در شش روز گذشته شلوغ ترین روزهای خود را نسبت به ۹ دور انتخابات مجلس تجربه کرده اند تا آنجا که تنها در روز گذشته دو هزار و ۲۹۹ نفر با مراجعه به ستاد انتخابات کل کشور و فرمانداری ها ثبت نام کرده اند. آمار ثبت نام ها امسال و در انتخابات دوره دهم مجلس نسبت به دور قبل افزایش بیش از سه برابر را تجربه می کند. چه آنکه تعداد کل نامزدها در انتخابات مجلس نهم سه هزار و ۴۴۴ نفر بوده است. انتخابات مجلس نهم اگرچه اولین انتخابات بعد از انتخابات پر حرف و حدیث ۸۸ بود و شاید کاهش میزان ثبت نام ها در آن طبیعی به نظر بیاید اما مقایسه میزان استقبال کاندیداها برای شرکت در انتخابات در همه دوره های قبل نشان می دهد که حتی میزان نام نویسی در انتخابات مجلس ششم که بیشترین میزان ثبت نام کاندیداها در ۹ دوره قبل در آن اتفاق افتاده است پنج هزار و ۸۳ نفر بوده که باز هم این دوره افزایش قابل توجهی را نسبت به آن نشان می دهد.

## جمهوری اسلامی

## وزیر کشور: نگرانی از افزایش حضور داوطلبان نداریم

وزیر کشور در پاسخ به نگرانی های مطرح شده در خصوص تعداد زیاد کاندیداها گفت: نگرانی از افزایش حضور داوطلبان نداریم. اگر کسی فکر می کند که افرادی پشت پرده ای دارند به نهادهای مربوطه مثل وزارت اطلاعات اطلاع دهد. عبدالرضا رحمانی فضلی اظهار کرد: ترافیک حضور داوطلبان در وزارت کشور برای مجلس خبرگان ۲۲ درصد و برای مجلس شورای اسلامی ۲۰ درصد بوده است. بخشی از این ترافیک مربوط به حضور خبرنگاران در این ستاد است که ذوق و شوقی برای داوطلبان ایجاد می کنند. به طور کلی از همه همکاری که برای حضور در این انتخابات احساس مسئولیت کردند تشکر می کنم. وی با بیان آماری درباره ثبت نام های داوطلبین مجلس خبرگان رهبری گفت: در دور قبلی ۴۹۳ نفر ثبت نام کردند. این دوره داوطلبین به ۸۰۱ نفر رسیدند. وی با بیان اینکه از امروز (شنبه) وارد بررسی صلاحیت ها می شویم گفت: بررسی صلاحیت داوطلبین مجلس خبرگان توسط شورای نگهبان به مدت ۳۰ روز از تاریخ ۹۴/۱۰/۶ تا ۹۴/۱۱/۵ انجام خواهد گرفت. این شورا نظر نهایی خود را پس از اتمام بررسی ها به وزارت کشور اعلام می کند. اعلام رد صلاحیت ها و دریافت بررسی مجدد پنج روز است که تا تاریخ ۹۴/۱۱/۱۰ ادامه پیدا خواهد کرد. رسیدگی مجدد به درخواست داوطلبین رد صلاحیت شده از تاریخ ۹۴/۱۱/۱۱ به مدت ۱۰ روز انجام خواهد شد.

## وطن امروز

## «شورای رهبری» برای تضعیف رهبری مطرح شد

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت طرح موضوع شورای رهبری برای تضعیف جایگاه رهبر حکیم انقلاب مطرح شده است. محسن رضایی، پنجشنبه در جمع اعضای هیات بنیاد صبح قریب با تشریح وضعیت سیاسی داخلی، به اهمیت انتخابات های پیش رو اشاره کرد و افزود: دشمن درصدد نفوذ در انتخابات و رأی آوردن لیبرال منش ها است و در موضوع خبرگان، مایل است با طرح مباحثی مانند شورای رهبری و مسائلی از این دست، نهاد رهبری را تضعیف کند. به حمدالله رهبری معظم انقلاب به عنوان تنها رهبری شناخته می شوند که در دوران رهبری شان، مسیر بنیانگذار انقلاب را دنبال کرده اند؛ اتفاقی که در سایر انقلاب ها، صورت نمی گیرد. وی همچنین با اشاره به تحولات منطقه افزود: بخشی از افرادی که به عنوان های مختلف در منطقه ناامنی ایجاد کرده اند انسان های معتقدی هستند اما منحرف شده اند و افراد آلوده اینها را مدیریت می کنند و وضع به صورتی شده است که نخست وزیر رژیم صهیونیستی به غربی ها پیام می دهد بگذارید مسلمانان یکدیگر را بکشند. رضایی با اشاره به خطرناک بودن حوادث اخیر، گفت: وجود بیش از ۱۳ میلیون آواره سوری که بیشترشان از اهل سنت هستند نشان می دهد ادعای حمایت از اهل سنت در واقع یک فریب بزرگ بوده است. وی گفت: ما باید این حادثه ها را دنبال و جبهه مقاومت در برابر آن را تقویت کنیم و نگذاریم افراطی گری در شیعیان و اهل سنت مانع وحدت مسلمانان و باعث پیروزی دشمنان اسلام شود تا بتوانیم در سایه وحدت و برادری به ساخت تمدن بزرگ اسلامی بپردازیم.



خبرگزاری دانشجویان ایران، ایسنا

## پیشروی آرام و با احتیاط نیروهای عراقی در رمادی

گرچه ورود نیروهای عراقی به شهر رمادی، مرکز استان الانبار پیروزی بزرگی برای آنها علیه گروه تروریستی داعش محسوب می‌شد اما به نظر می‌رسد پاکسازی کامل این شهر آنگونه که مقامات عراقی گمان می‌کردند، آسان نیست. بنا به گفته مسئولان عراقی، وجود تعداد زیاد بمب‌های کار گذاشته شده، تک تیراندازها و حملات انتحاری اعضای داعش در کنار شلیک گاه و بی‌گاه خمپاره به سوی نیروهای عراقی کار پیشروی در شهر رمادی را بسیار مشکل کرده است. با این حال نیروهای عراقی ظرف ۲۴ ساعت گذشته توانستند پیشروی‌های محدودی در اطراف مجتمع حکومتی رمادی که ساختمان‌های دولتی اصلی شهر را شامل می‌شود و مرکز اصلی مقاومت داعش در رمادی به حساب می‌آید، به دست آورند و دو خیابان در نزدیکی این مجتمع را به کنترل خود درآوردند. جنگنده‌های ائتلاف تحت رهبری آمریکا نیز با ۲۴ حمله در ساعات گذشته مواضع داعش را در اطراف این منطقه استراتژیک رمادی بمباران کردند تا کار برای نیروهای عراقی جهت پیشروی آسان‌تر شود. منابع عراقی اکنون از پیشروی آرام و با احتیاط در رمادی سخن می‌گویند و به نیروهای خود تاکید کرده‌اند که از پیشروی برنامه‌ریزی نشده خودداری کنند حتی در مناطقی که داعش از آن خارج شده است. این دستورات پس از آن صادر شده که گفته می‌شود بیش از ۵۰ نیروی دولتی عراق در روزهای گذشته در عملیات کمین و تله‌های انفجاری داعش کشته و صدها تن نیز زخمی شدند.

جامعه

## تاکید ایران بر محوریت سازمان ملل در گفت‌وگوهای سوریه

معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه کشورمان در تماس تلفنی با استفان دی میستورا نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه، ضمن اشاره به لزوم تعیین فهرست گروه‌های تروریستی بدون تقسیم تروریسم به خوب و بد و بر مبنای کمیته فرعی منبعث از نشست نیویورک بر ضرورت واقع‌بینانه جامعه بین‌المللی در پیگیری همزمان مبارزه با تروریسم و روند سیاسی در سوریه تاکید کرد. معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه گفت: بحران سوریه صرفاً در گرو احترام به حاکمیت، استقلال، وحدت ملی و تمامیت ارضی سوریه، احترام به اراده مردم سوریه بر مبنای گفت‌وگوهای طرف‌های سوری بین معارضه معتقد به راهکار سیاسی و حکومت است و از این رو جمهوری اسلامی ایران اعتقاد دارد گفت‌وگوهای ملی باید با محوریت سازمان ملل متحد باشد. دی میستورا از حضور و نقش سازنده و موثر ایران در نشست‌های وین و نیویورک در مورد سوریه تشکر کرد و افزود: نسبت به ابتکار سازمان ملل برای گردهم‌آوری و توافق کشورهای تاثیرگذار بر روند سیاسی خوشبین است.

## خبرگزاری تسنیم

## توصیه نماینده مرجعیت درباره عملیات آزادسازی الرمادی

به نقل از المسله، نماینده مرجعیت عالی دینی بر اهمیت بازپس‌گیری تمام اراضی اشغال شده از گروه تروریستی داعش و بازگشت آوارگان به آن و همچنین حفظ جان غیرنظامیان در جریان عملیات آزادسازی شهر الرمادی تاکید کرد. سید احمد الصافی نماینده آیت الله سیستانی در خطبه‌های نماز جمعه کربلای معلی که در صحن‌های حرم مطهر امام حسین (ع) برگزار شد، گفت: شکی نیست که آزادسازی تمام اراضی‌ای که باند‌های تروریستی داعش بر آن مسلط شده‌اند و بازسازی آن و بازگرداندن آوارگان به این مناطق باید اولویت بزرگ همه عراقی‌ها و در رأس آن تصمیم‌گیرندگان دولت عراق باشد و ما خداوند را به‌خاطر پیشروی چشمگیر در عملیات آزادسازی بسیاری از مناطقی که تحت سلطه تروریست‌ها بود، شکر می‌کنیم، مناطقی که به‌لطف تلاش‌های نیروهای امنیتی شامل ارتش و پلیس فدرال و نیروهای داوطلب و عشایر و دیگر نیروهای عراقی آزاد شد. الصافی افزود: امروز این انسان‌های شجاع در حال نبرد سخت برای آزادسازی مناطق باقی‌مانده از شهر الرمادی هستند و با دشمن ظالمی مبارزه می‌کنند که به هیچ یک از اصول اخلاقی در جنگ خود پایبند نیست و حتی از خروج خانواده‌ها و شهروندان بی‌گناه از شهر جلوگیری کرده و از آنها برای حمایت از خود به‌عنوان سپر انسانی استفاده می‌کند که این اقدامات سبب مانع‌تراشی در برابر نیروهای عراقی و عملیات آزادسازی شهر شده است. وی گفت: ما به نیروهای نظامی تاکید می‌کنیم که تمام تدابیر ممکن را برای جلوگیری از آسیب رساندن به مردم و حمایت از آنها در برابر خطراتی که با آن روبه‌رو هستند، به کار گیرند و از خداوند برای نیروهای شجاع خود پیروزی مسئلت می‌جویم.



## وعددهای نسیه آمریکا هم نقض شد!

قانونگذاران آمریکایی در اقدامی ناقض اصل تفکیک قوا، با امضای طرحی از دیوان عالی این کشور خواسته‌اند حکم به برداشت ۷۵/۱ میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده بانک مرکزی ایران دهد. پیشتر اوباما نیز خواستار برداشت این مبلغ شده بود. ۲۲۶ نماینده کنگره آمریکا در اقدامی ناقض اصل تفکیک قوا، با امضای طرحی از دیوان عالی آمریکا خواسته‌اند حکم به برداشت ۷۵/۱ میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده بانک مرکزی ایران دهد. کنگره با تهیه طرح «دادگاه‌یار» (Amicus curiae) در حال انجام اقداماتی برای برداشت دارایی‌های مسدود شده بانک مرکزی ایران و پرداخت آن به عنوان غرامت به کسانی شده‌اند که «قربانیان تروریسم ایران» خوانده شده‌اند. قانونگذاران آمریکایی از دیوان عالی این کشور خواسته‌اند فرجام‌خواهی بانک مرکزی ایران در پرونده برداشت ۷۵/۱ میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده این بانک را رد کرده و به پرداخت این مبلغ به «قربانیان بمب‌گذاری سال ۱۹۸۳ بیروت» و «بمب‌گذاری برج‌های خبر، در سال ۱۹۹۶ در عربستان» حکم دهد. ایران هر گونه دخالت در انفجار سال ۱۹۸۳ در پایگاه نیروی دریایی آمریکا در بیروت که به مرگ ۲۴۱ سرباز آمریکایی منجر شد را رد کرده است. اتهام‌پراکنی درباره نقش ایران در بمب‌گذاری در حالی مطرح شده که «ویلیام پری»، وزیر دفاع آمریکا در زمان ریاست‌جمهوری «بیل کلینتون»، در سال ۲۰۰۷ اعلام کرد به این نتیجه رسیده‌اند که بمب‌گذاری کار القاعده بوده و نه ایران.



## اقدام دولت در اداره کشور در شرایط تحریم و رکود قابل تحسین است!!!

حجت‌الاسلام ناطق نوری در سخنانی به حمایت از دولت پرداخت و گفت: اقدام دولت یازدهم در اداره مطلوب کشور در شرایطی که با رکود، تحریم و تورم مواجه بودیم، قابل تجلیل و تحسین است. دولت یازدهم، کشور را با خزانه خالی تحویل گرفت و در مسیر رفع مشکلات گام برداشت. اداره کشور با شرایط تحریم دشمن، کاهش قیمت نفت به بشکه‌ای کمتر از ۳۰ دلار و رکود و تورم، کار مشکلی است، ولی امیدواریم با رفع تحریم‌ها و مدیریت مطلوب برجام، بخشی از این مشکلات برطرف شود. حجت‌الاسلام ناطق نوری در جمع فعالان فرهنگی و اجتماعی شهرهای آبادان و خرمشهر از وجود امنیت پایدار در کشور به عنوان نعمت خداوندی یاد کرد و افزود: ایران جزیره آرامشی در فضای کنونی جهان است و این امنیت نیز مرهون وجود مدیریت و رهبری مقتدر و هوشمندانه رهبر معظم انقلاب و شهیدان گلگون کفن میهن اسلامی است.



## رکود صنعت خودرو با حمایت ۲۵۰۰ میلیاردی هم رفع نشد

تنها چند روز پس از آنکه دولت در شرایط محدودیت منابع مالی، رقم قابل توجهی را به صنعت خودرو اختصاص داد و در حالی که این اقدام به بهانه خروج از رکود صورت گرفت، باز هم شرایط فروش خودروسازان به همان وضعیت قبل بازگشته و رکود دوباره بر سر این صنعت سایه انداخته است. به این ترتیب ۲۵۰۰ میلیارد تومان از منابع سیستم بانکی در ماجرای هزینه شد که هیچ اثری در بهبود شرایط صنعتی و اقتصادی کشور نداشته و تنها یک رانت برای خودروسازان بود تا از دست خودروهایی که بدون حساب و کتاب و بدون سنجش نیاز بازار، تولید و انبار کرده بودند خلاص شوند. در عین حال، فروش اقساطی خودروسازان باعث شد تا اندک معامله‌ای که بابت خرید و فروش در بازار صورت می‌گرفت متوقف شود. بسیاری از مشتریان بازار منتظرند تا دوباره طرحی مانند پرداخت تسهیلات ۲۵ میلیون تومانی اجرا شود و بعد از آن نسبت به خرید خودرو اقدام کنند. طبق آخرین آمار وزارت صنعت، میزان تولید خودرو در کشور طی آبان امسال ۵۵ هزار و ۴۹۳ دستگاه بوده که نسبت به آبان ۹۳ کاهش ۴۲٫۳ درصدی را نشان می‌دهد. تسهیلات میلیاردی در وضعیتی از سوی بانک مرکزی به خودروسازان اختصاص یافت که دولت هیچ تعهدی از تولیدکنندگان در مورد بهبود کیفیت و قیمت تولیداتشان نگرفته و ادامه روند فعلی تولید خودروسازان، در آینده‌ای نزدیک دوباره انباشت خودرو در پارکینگ خودروسازان را به همراه خواهد داشت. بهتر بود تیم اقتصادی دولت هنگام تصمیم‌گیری برای تخصیص منابع محدود بانکی به صنعت خودرو فکری هم برای اثربخشی این طرح می‌کرد و حداقل از خودروسازان بابت افزایش کیفیت و کاهش قیمت تعهد می‌گرفت. به این ترتیب اجرای بسته خروج از رکود دولت نه تنها رکود را از این صنعت و بازار برطرف نکرد بلکه رکود را تشدید کرد و نتیجه‌ای جز فروش خودروهای باد کرده روی دست خودروسازان نداشت که این اقدام در آستانه انتخابات مجلس می‌تواند برداشتهای دیگری را نیز در پی داشته باشد.